INDICAÇÃO Nº 1.823/2014

ASSUNTO: SOLICITA PODA DE ÁRVORES EXISTENTES NO BAIRRO JARDIM ALTO DE SANTA CRUZ, CONFORME ESPECIFICA.
Senhor Presidente:

INDICO, ao Sr. Prefeito Municipal, nos termos do Regimento  Interno desta Casa de Leis, após ouvir o douto e soberano plenário, seja oficiado ao departamento competente da Administração, solicitando serviços de poda das árvores existentes no Jardim Alto de Santa Cruz, em especial na Av. Manoel Vergínio de Almeida.

Trata-se de medida necessária, tendo em vista que as copas das árvores encontram-se volumosas, ocupando o espaço destinado ao trânsito de pedestres, forçando-os a caminhar na via pública. Além disso, a presente solicitação visa dar maior segurança e tranquilidade a todos que diariamente passam por ali, principalmente no horário noturno.

Dessa forma, aguarda-se pela benfeitoria no menor lapso de tempo possível.

SALA DAS SESSÕES, 27 de Agosto de 2014.

THOMAS ANTONIO CAPELETTO DE OLIVEIRA
Vereador - PSDB